Упорито и последователно големият славист разкри на научния свят, че на Балканския полуостров има един самобитен народ, българският, който е съхранил през вековете своя език, бит и книжовни традиции. Проф. Григорович обърна внимание и на голямото културно богатство на българските народни песни.

Виктор Иванович Григорович е роден на 30 април (12 май нов стил) 1815 г. в гр. Балта, Подолска губерния. Майка му, Виктория Антоновна, е полякиня и умира, когато той е дете. За него се грижи баща му – Иван Иванович Григорович, украинец от Черниговска губерния, чиновник на висок пост в гр. Балта. Първоначално образование младия Виктор Григорович получава в училището в гр.